
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

”GARIBA LD!”
Catania

1 e m. 2023
DELIBERAZIONE N. (1 i del

Oggetto: Presa d'atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 753 del 31.03.2023
dell’Azienda Capofìla Policlinico G. Rodolico — San Marco "Presa d’atto di fusione per
incorporazione della società DMF PHARMA SRL, nella società FOODAR ADVANCED

RESEARCH SRL e cambio di ragione sociale in DMF PHARMA FoodaAR S.r.l.”,

nn|.A (\ n
Proposta N. / [€ del " l l“lU‘—= ÀULJ

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato
Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

Il Responsabile del Procedimento
Il Dirigente Il Responsabile a U.O.C.

. . Amministrativo Prowedit rMnomato. | A |||
.
(Dott ssa Carme a "El… °) (Dott.ssa Olga Marietta (Dott g. lentina Russo)

@.om}uofiè& @uQCM‘O/G % @..mQ 3

Registrazione Contabile
Budget Anno Importo Eu ro Aut. sub variCE

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

con l‘assistenza del Segretario, dott.

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 de129.12.2022(retthato con D.A. 1/2023),
ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che, con deliberazione n. 1165 del 14.09.2022 questa ARNAS Garibaldi di Catania ha recepito gli esiti della

gara con procedura aperta per la fornitura in somministrazione, suddivisa in 63 lotti, di materiali e presidi per
nutrizioni enterale e parenterale per le Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, espletata
dall’AOU Policlinico "G. Rodolico-San Marco” di Catania, in qualità di Capofila ed aggiudicata giusta deliberazione
n. 1761 del 02.08.2022;

Che in particolare, nella predetta gara di Bacino Orientale sono stati aggiudicati, i lotti 5, 26, 40 e 45 alla ditta Foodar

Advanced Research S.r.l. e il lotto 22 alla ditta DMF Dietetic Metabolic Food S.r.l.;

Vista la PEC del 06.03.2023, acquisita al prot. del Settore Proweditorato in data 06.03.2023 al n. 3521, con la quale
I’Aou Policlinico ”G. Rodolico-San Marco" di Catania ha trasmesso la deliberazione n. 753 del 31.03.2023 (alli) con
cui prende atto:

— della nota prot. n. 66000/2022 con la quale la ditta DMF PHARMA FoodAR Srl ha comunicato di avere
cambiato ragione sociale in seguito al procedimento di fusione per incorporazione della società DMF

PHARMA SRL nella società Foodar Advanced Research S.r.l e la successiva variazione della ragione sociale da

Foodar S.r.l. a DMF PHARMA FoodAR S.r.l.;
— che, in riscontro alla richiesta da parte del Settore Acquisti e logistica la ditta DMF PHARMA FoodAR Srl ha

trasmesso con nota prot. n. 15824 del 16.03.2023 la documentazione attestante la fusione per
incorporazione con cambio di ragione sociale: 1) atto di fusione del 01.12.2022 n. 38939 registrato a Monza

Brianza, repertorio n.281 e raccolta n. 232, redatto dal notaio Mario De Rosa ; 2) verbale di assemblea di

S.r.l. del 06.12.2022 n. 39728 registrato a Monza Brianza — Repertorio n. 285 e Raccolta n. 236 redatto dal

Notaio Mario De Rosa n. 48293 di Repertorio e n. 14263 di raccolta, redatto dal notaio Anna Pellegrino, sita in

Milano in Piazza della Repubblica n. 28;

Ritenuto, pertanto, necessario prendere atto e recepire la deliberazione n. 753 del 31.03.2023 dell’AOU Policlinico
"G. Rodolico—San Marco" di Catania con la quale ‘e stato autorizzato, ex art. 106 comma 1 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016
e s.m.i,, il subentro della nuova entità giuridica DMF PHARMA FoodAR S.r.l. nella fornitura di cui ai lotti 5, 25, 40 e

45, aggiudicati alla ditta Foodar Advanced Research S.r.l., e nella fornitura di cui al lotto 22, aggiudicato alla ditta
DMF Dietetic Metabolic Food S.r.l, della procedura di gara per la fornitura in somministrazione di materiali e presidi

per nutrizioni enterale e parenterale perle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale

Prendere atto che il subentro nei rapporti contrattuali awiene agli stessi patti e condizioni di cui al prowedimento di

aggiudicazione n. 1761/2022;

Dare atto che, il Settore Acquisti e Logistica dell’Aou Policlinico di Catania, ha predisposto gli atti necessari per
eseguire, nei confronti della ditta DMF PHARMA FoodAR S.r.l, gli accertamenti di legge ai sensi dell’art. 83 del Dlgs

50/2016 e smi;

Che l‘adozione del presente prowedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del bilancio dell'ARNAS

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



di prendere atto e di disporre il recepimento della deliberazione n. 753 del 31.03.2023 dell’AOU Policlinico ”G.

Rodolico-San Marco" di Catania << Presa d'atto di fusione per incorporazione della società DMF PHARMA SRL, nella
società FOODAR ADVANCED RESEARCH SRL e cambio di ragione sociale in DMF PHARMA FoodaAR S.r.l…">>;

di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, la modifica soggettiva in favore della Società DMF PHARMA

FoodAR S.r.l., in tutte le posizioni giuridiche attive e passive delle incorporate Foodar Advanced Research S.r.l e DMF

Dietetic Metabolic Food S.r.l, ivi compresi i contratti di appalto (lotti n. 5,26,40,45 e 22), in corso di validità, per la

fornitura in somministrazione di materiali e presidi per nutrizionì enterale e parenterale perle Aziende sanitarie ed

ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, espletata dall’Aou Policlinico "G. Rodolico-San Marco" di Catania, in

qualità di Capofila ed aggiudicata giusta deliberazione n. 1761 del 02.08.2022;

di prendere atto che la suddetta variazione incide esclusivamente sulla titolarità ad eseguire la fornitura dei prodotti
di cui ai lotti 5, 26, 40, 45 e 22 e che le condizioni contrattuali ed economiche restano invariate rispetto a quelle
formulate in sede di gara di Bacino;

di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa.

* * *

Allegati [D.lgs. 19512003 e D.lgs. 10112018)

1… Nota ecc ostos.o4.zoza;
2. Deliberazione n. 753 del 31.03.2023.

Il Dirigente Responsabile della UOC rato ed Economato
Dott. Ing. enti Russo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento.
Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione.
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoedel Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di prendere atto e di disporre il recepimento della deliberazione n. 753 del 31.03.2023 dell‘AOU Policlinico "G.

Rodolico«$an Marco" di Catania << Presa d'atto di fusione per incorporazione della società DMF PHARMA SRL, nella

società FOODAR ADVANCED RESEARCH SRL e cambio di ragione sociale in DMF PHARMA FoodaAR Srl"»;



di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, la modifica soggettiva in favore della Società DMF PHARMA

FoodAR S.r.l., in tutte le posizioni giuridiche attive e passive delle incorporate Foodar Advanced Research $.er e DMF

Dietetic Metabolic Food S.r.l, ivi compresi i contratti di appalto (Iotti n. 5,26,40,45 e 22), in corso di validità, per la

fornitura in somministrazione di materiali e presidi per nutrizioni enterale e parenterale perle Aziende sanitarie ed

ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, espletata dall’Aou Policlinico "G. Rodolico«$an Marco" di Catania, in

qualità di Capofìla ed aggiudicata giusta deliberazione n. 1761 del 02.08.2022;

di prendere atto che la suddetta variazione incide esclusivamente sulla titolarità ad eseguire la fornitura dei prodotti
di cui ai Iotti 5, 26, 4D, 45 e 22 e che le condizioni contrattuali ed economiche restano invariate rispetto a quelle
formulate in sede di gara di Bacino;

di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa.

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

il Direttore Am ' istrativo || |
(dott. Giovan Annino) (dott.

,. re Sanitario
-ppe G' m '



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell‘Azienda il giorno

.. e ritirata il giorno.
L’addetto alla pubblicazione

si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ ai

. - ai sensi dell'art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il . Prot. n. ..

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

£ immediatamente
ÉÌ perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. note di approvazione prot. n. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


